
         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

 KK/32/KL/22 

U s n e s e n í

ze 17. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO,
konaného dne 16. 6. 2022 od 15:00 hod., Spa Hotel Thermal – salonek Film café

Přítomni: Ing. M. Poledníček, Ing. J. Richter, M. Pospíšil, M. Hloušek, R. Chlad, Š. Javůrek, 
Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA, Ing. M. Sinkulová Moravcová, R. Vyleta

Hosté: Ing. arch. V. Franta, Mgr. V. Vodičková, M. Monsportová, Ing. J. Ettler Štěpánková, 
Ivan Vrzal (odchod 16.15) 

Nepřítomni:, Ing. J. Ludvík, MBA, K. Maříková, L. Trčková, Bc. J. Pavlovic, JUDr. M. 
Chadim, Ing. Petr Židlický, RNDr. M. Urban, CSc., Ing. J. Ciglanský, J. Kronika

Zapisovatelka: Radka Maglia

Program jednání:
1. Zahájení          Ing. M. Poledníček
2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení 

programu jednání a hostů         Ing. M. Poledníček                                                                                                                             
3. Kontrola usnesení                                                                             Ing. M. Poledníček
4. Představení plánu na posílení cestovního ruchu v 

Karlovarském kraji I. Vrzal
5. Informace o činnosti OKPPLaCR             Ing. arch. V. Franta

             Mgr. V. Vodičková
6. Projednání žádostí o dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

na podporu lázeňských zařízení v Karlovarském kraji 
– lázeňské vouchery Ing. arch. V. Franta
             Mgr. V. Vodičková

7. Informace o aktivitách Živého kraje Ing. P. Židlický
8. Anketa Osobnost cestovního ruchu v Karlovarském kraji M. Monsportová

Bc. J. Pavlovic
9. Různé    
10. Prohlídka hotelu
11. Závěr                                                                                               Ing. M. Poledníček

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu 
a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15 hod.  
Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 9 ze 13 členů 
a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 
jsou na 17. jednání komise usnášeníschopní. 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 
výše uvedený program jednání a přítomnost hostů.

Usnesení č. 60/06/22:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 
jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 
Jednacího řádu komisí Rady kraje. 

Hlasování Pro    Proti         9 Zdržel se hlasování        0  
Usnesení nemá návaznost na jednání RKK.

3. Kontrola usnesení                                                                                      

Usnesení č. 58/05/22
- Splněno: RK 668/06/22 ze dne 6. 6. 2022 

Usnesení č. 59/05/22:
- Splněno: RKK 699/06/22 ze dne 6. 6. 2022, ZKK 231/06/22 ze dne 20. 6. 2022

4. Představení plánu na posílení cestovního ruchu v Karlovarském kraji
Ivan Vrzal byl na konci roku 2021 osloven, aby vypracoval facilitaci krizového plánu na 
posílení cestovního ruchu v Karlovarském kraji v souvislosti s dopady pandemie Covid 19. 
Vypracovaný soubor opatření je přílohou tohoto zápisu – diskuze k tomuto tématu bude na 
příštím jednání komise.

5. Informace o činnosti OKPPLaCR - Ing. Arch. V. Franta 
Finance určené na podporu cestovního ruchu administrované oddělením CR

– Podpora aktivit v oblasti cestovního ruchu v Karlovarském kraji - alokace 2,3 mil Kč
– Podpora památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO – nový dotační titul, 6 mil Kč na infrastrukturu pro KV, ML, FL
– Podpora lázeňských zařízení v Karlovarském kraji – lázeňské vouchery – alokace 10 

mil Kč
– Příspěvek na činnost krajské destinační agentury Živý kraj – ročně 12 mil Kč, letos navíc 

5 mil Kč na podporu lázeňství a zápisů UNESCO v Karlovarském kraji (forma 
individuální dotace)

– Příspěvek v roce 2022 na činnost Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. – 7 mil Kč, dále 
na přípravu projektu Centrum lázeňského výzkumu 3,7 mil Kč (částečná návratnost)

– V rámci rozpočtu odboru vyčleněno 500 tisíc Kč na podporu filmové tvorby, pro Klub 
českých turistů – obnova značení turistických tras 200 tisíc Kč, Dálková turistická trasa 
- Hřebenovka 300 tisíc Kč, podpora CCB 150 tisíc Kč, aj.



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Koncepční směřování
Karlovarský kraj má zpracovanou Koncepci rozvoje cestovního ruchu v Karlovarském kraji na 
období 2018 – 2023 
(http://www.kr-karlovarsky.cz/kultura/Documents/Koncepce_rozvoje_CR.pdf). Bylo by 
vhodné na některém dalším jednání komise probrat plnění akčního plánu + další směřování 
kraje, které by se promítlo do nového koncepčního materiálu.

Oblastní destinační management
Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. 231/06/22 ze dne 20. 6. 2022 schválilo 
členství Karlovarského kraje ve spolku Destinační agentura Krušnohoří, z.s.
Jedním z důležitých přínosů ze založení oblastní DMO bude koordinace a zajištění dotačního 
managementu na profesionální úrovni. Účelem je zajištění dalších potřebných zdrojů pro 
financování záměrů a projektů vyplývajících z destinační spolupráce v oblasti. Snahou činnosti 
oblastní DMO bude zajistit finanční prostředky na činnost z dalších veřejných zdrojů 
poskytovaných z centrální úrovně nebo ze strukturální intervence EU (či z jiných zdrojů).

Zákon o cestovním ruchu, e-turista
S přípravou zákona o cestovním ruchu počítá Programové prohlášení vlády. V současné době 
neexistuje žádný právní rámec pro řízení cestovního ruchu v České republice. Nejsou zde 
vymezeny role jednotlivých účastníků, způsob financování rozvoje turistických destinací, atd. 
Cílem návrhu věcného záměru zákona o cestovním ruchu je podpořit konkurenceschopnost 
cestovního ruchu ČR. Podstatou zákona je definovat systém kompetencí a odpovědností 
subjektů cestovního ruchu na národní a regionální úrovni (stát - kraj - oblast) a vytvořit tak 
funkční systém organizace a řízení cestovního ruchu. Zákon nechce upravovat podnikání v 
oblasti cestovního ruchu, ale vytvořit pro něj vhodné podmínky. Vláda se v programovém 
prohlášení zavázala, že do konce příštího roku zákon o cestovním ruchu představí. Sněmovna 
by ho mohla schválit do konce roku 2024, začít platit by mohl o dva roky později. Zákon 
o cestovním ruchu by nahradil zákon č. 159/1999 Sb., o některých podmínkách podnikání 
v oblasti cestovního ruchu.

E-turista
Systém k evidenci návštěvníků v tuzemsku, e-Turista, má podnikatelům snížit administrativní 
zátěž, když umožní sdílení informací o ubytovaných hostech mezi orgány státní správy 
a samosprávy. V současné době provozovatelé ubytovacích zařízení musejí data vykazovat 
cizinecké policii, Českému statistickému úřadu a vykázat poplatky finanční správě. E-Turista 
poskytne údaje o pohybu turistů v reálném čase, které v ČR dosud chybějí. Se spuštěním 
systému e-Turista souvisí snaha MMR zvýšit podíl obcí, které vybírají místní poplatky 
z pobytu. MMR chce vyvolat debatu o reinvestici těchto peněz do cestovního ruchu. 

Ing. A. Pfeffer Ferklová odešla v 16.05 (počet členů se snížil na 8).



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

6. Anketa Osobnost cestovního ruchu v Karlovarském kraji
M. Monsportová plánuje uskutečnit tuto anketu v následujícím roce. Podrobná pravidla soutěže 
se připravují a komise s nimi bude seznámena na příštím jednání. Na podzim 2022 by měl být 
rozpočet na tuto akci začleněn do rozpočtu Karlovarského kraje na rok 2023. Během zimních 
měsíců by měla být spuštěna kampaň přes sociální sítě (ve spolupráci s marketingových 
oddělením krajského úřadu), nominace osobností a na jaře natočení medailonků nominovaných 
osobností (dle jednotlivých kategorií).  Samotná událost – výběr osobností cestovního ruchu – 
by měla proběhnout na podzim 2022.

Usnesení č. 61/06/22:
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bere na vědomí 
informace o chystané akci, ukládá odboru dopracovat podrobná pravidla soutěže a doporučuje 
Radě Karlovarského kraje začlenění akce do rozpočtu roku 2023 ve výši 300 000 Kč. 

Hlasování Pro    Proti         8 Zdržel se hlasování        0  
Usnesení nemá návaznost na jednání RKK.

7. Projednání žádostí o dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu lázeňských 
zařízení v Karlovarském kraji - lázeňské vouchery

Alokace: 10 mil Kč
Žadatel: lázeňské zařízení v Karlovarském kraji registrované na portále kudyznudy.cz, které 
poskytlo lázeňský voucher na 2000 Kč
Dotace 1000 Kč na 1 voucher pro realizované pobyty od 1. 1. – 31. 3. 2022
Počet přijatých žádostí: 20 
Celkem požadováno: 3455000 Kč
Počet neuznaných voucherů: 666 (důvody neuznání: faktury uhrazené po 31.3.2022, pobyt 
kratší než 6 nocí, částky voucherů nižší než 2000 Kč, poskytnutá sleva neuvedena na daň. 
dokladu, nesoulad mezi vygenerovanými vouchery z CzechTourism a uplatňovanými v žádosti 
– toto je aktuálně prověřováno, pokud společnosti doloží správnost voucherů, bude částka za 
poskytnuté vouchery navýšena).

Usnesení č. 62/06/22: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotace z Programu na podporu 
lázeňských zařízení v Karlovarském kraji – lázeňské vouchery v roce 2022 v celkové 
výši 1.318.000 Kč pro subjekty a ve výši dle návrhu č. 1.

 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského 
kraje poskytnout dotace z Programu na podporu lázeňských zařízení v Karlovarském 
kraji – lázeňské vouchery v roce 2022 v celkové výši 1.471.000 Kč pro subjekty a ve 
výši dle návrhu č. 2.

 Hlasování Pro    Proti        8 Zdržel se hlasování      0 



         KARLOVARSKÝ KRAJ
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a 
                  UNESCO

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Usnesení č. 63/06/22: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 
Karlovarského kraje ponechat 5 mil. Kč ze zbývající alokace Programu na podporu lázeňských 
zařízení v Karlovarském kraji – lázeňské vouchery v rezervě pro podporu segmentu lázeňství 
a cestovního ruchu do konce roku 2023.

 Hlasování Pro    Proti        8 Zdržel se hlasování      0 

8. Informace o aktivitách Živého kraje
Tento bod nebyl z důvodu nepřítomnosti Ing. Petra Židlického projednáván.

9. Různé
Š. Javůrek byl požádán pamětníky, zda by nebylo možné upozornit turisty a zájemce 
na pracovní tábory Adam a Eva na Mariánské značením (kolem táborů je vedeno turistické 
značení, z počátku by tedy stačilo umístit směrovku z již označené trasy k těmto místům). 

Usnesení č. 64/05/22: 
Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO pověřuje Štěpána 
Javůrka, aby se zabýval označením zapomenutého místa – pracovních táborů Adam 
a Eva.

Hlasování Pro    8 Proti         0 Zdržel se hlasování      0 

Ubytování uprchlíků z Ukrajiny – zpětná vazba od hotelů je přílohou tohoto zápisu (zjištěno od 
Bc. O.Vokáčové, která za Karlovarský kraj řeší toto ubytování). 

10. Prohlídka hotelu

11. Závěr                                                          
Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo 
Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 17.30 hod. 

  Ing. Marek Poledníček v.r. 
Předseda Komise Rady Karlovarského kraje
   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO

Karlovy Vary dne 21. 6. 2022
Zapisovatelka: Radka Maglia


